En el artículo 5º de los Estatutos Sociales de GMR Canarias, S.A.U. viene recogido el 

Capital social de la entidad. 

ARTÍCULO 5º.- CAPITAL. - El capital social es de TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y 

TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS 

(3.143.883,31€) dividido en CINCO MIL DOSCIENTAS TREINTA Y UNA (5.231) acciones 

indivisibles de SEISCIENTOS UN EUROS CON UN CÉNTIMO (601,01€) de valor nominal 

cada una, numeradas correlativamente del UNO (1) al CINCO MIL DOSCIENTAS 

TREINTA Y UNA (5.231), ambas inclusive, representadas por medio de títulos y 

totalmente suscritas y desembolsadas. Todas las acciones en que se divide el capital 

social son nominativas y de la misma clase, estando prevista la emisión de títulos 

múltiples”. 

Recursos que financian la actividad de GMR Canarias, S.A.U.